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5212). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Jens Peter 
Jensen (Sorø amt), Weikop, A. C. Normann. Gunhild Due og 
Johan Asmussen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Axel 
Ivan Pedersen, Albertsen, Lis Groes [formand], Egon Jensen, 
Otto Møreh, Erling Olsen, Viola Nørløv, Jens Peter Jensen 
(Sorø amt) [næstformand], Axel Kristensen, Nathalie Lind, 
Ib Thyregod, Weikop, Haunstrup Clemmensen, Adolph Søren- 
sen, Svend Haugaard, A. C. Normann og Gunhild Due). 

Efter regeringens bestemmelse blev der i 1954 under han- 
delsministeriet nedsat en næringslovslcommission med den op- 
gave at overveje og udarbejde forslag til revision af næringsloven 
af 28. april 1931 og den dermed i forbindelse stående lovgiv- 
ning med henblik på en tilpasning af de gældende bestemmelser 
efter nutidens krav, derunder til fremme af sund konkurrence og 
til opnåelse af øget produktivitet. 

Kommissionen adskilte sig ved sin sammensætning fra 
tidligere lignende kommissioner om næringslovgivning derved, 
at den blandt sine medlemmer talte repræsentanter for for- 
brugerne, for medarbejderne i virksomhederne og for viden- 
skaben, dels den juridisk-administrative, dels den samfunds- 
økonomiske. Man havde herved tilstræbt en så alsidig belysning 
af problemerne som muligt. 

Resultatet af kommissionens arbejde blev to betænkninger, 
der afgaves henholdsvis i juli 1964 og i januar 1965. Den første 
af disse, der er kommissionens hovedbetænkning, omfatter de 
problemer, der knytter sig til området for den gældende nærings- 
lovs afsnit I og III, dens bestemmelser om ejendomshandlere 
samt anden i forbindelse hermed stående lovgivning. Den 
anden betænkning omfatter alene de problemer, der knytter 
sig til området for den gældende næringslovs afsnit II, idet 
dog bestemmelserne om ejendomshandlere som nævnt er be- 
handlet i kommissionens første betænkning. 

Betænkningerne, der for nogle afsnits vedkommende er 
baseret på indstillinger fra specialudvalg, indeholder udkast til 
홢en række lovforslag, af hvilke de fleste tager sigte på 홢 for 
overskuelighedens skyld 홢 at optage forskellige af den gæl- 
dende næringslovs afsnit i særlige love. Til disse udkast er 


